
Příloha č. 2    "Všeobecných obchodních podmínek společnosti Bohuslav Mrózek" ze dne 5.1.2024 strana č. 1/3

Výše smluvní pokuty

1. Zhotovitel, který má sídlo mimo území České republiky a vysílá své zaměstnance k plnění úkolů v rámci svého plnění dle smlouvy na 
území České republiky – tzv. zahraniční zaměstnavatel, je povinen nejméně do 2 dnů přede dnem nástupu takovýchto zaměstnanců 
k výkonu práce objednateli písemně sdělit údaje nutné ke splnění informační povinnosti objednatele vůči Úřadu práce a každou 
změnu těchto údajů vždy nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy nastala; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí zhotovitel za 
každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši (povinnost k zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu 
škody)

3 000 Kč

2. Zhotovitel, který má sídlo mimo území České republiky a vysílá své zaměstnance k plnění úkolů v rámci svého plnění dle smlouvy na 
území České republiky – tzv. zahraniční zaměstnavatel, je povinen nejméně do2 dnů přede dnem nástupu takovýchto zaměstnanců 
k výkonu práce objednateli doložit, že vysílání zaměstnanci jsou řádně přihlášeni k sociálnímu a zdravotnímu pojištění v zemi 
trvalého pobytu; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí zhotovitel za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 
(povinnost k zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody)

3 000 Kč

Výše smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla používat předepsané osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) (ochranné přilby, 
ochranné brýle, pracovní obuv, pracovní oděv, reflexní vesty, svářečské brýle, atd.) a pomůcky a zajistit, aby tyto ochranné pracovní 
prostředky a pomůcky používaly všechny fyzické osoby, jenž pro něj vykonávají činnosti v pracovněprávním vztahu nebo jiném 
smluvním vztahu při provádění díla; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí zhotovitel za každý jednotlivý případ smluvní 
pokutu ve výši 3 000 Kč

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit, aby všechny fyzické osoby, jenž pro něj vykonávají činnosti v pracovněprávním 
vztahu nebo jiném smluvním vztahu při provádění díla byly (na oděvu či OOPP) viditelně označeny obchodní firmou či jiným 
zřetelným označením (identifikátorem) subjektu, pro kterého vykonávají svou činnost; v případě porušení této smluvní povinnosti 
zaplatí zhotovitel za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč

3. Přítomnost fyzické osoby bez povolení vstupu (nebo bez identifikační karty) na pracoviště či staveniště zhotovitel nepřipustí; v 
případě porušení této smluvní povinnosti  zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve 
výši    3 000 Kč

4. Přítomnost fyzické osoby neuvedené v seznamu osob pro vstup na pracoviště a staveniště zhotovitel na pracovišti a staveništi 
nepřipustí; v případě porušení této smluvní povinnosti zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ 
smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit, aby všechny fyzické osoby, které pro něj vykonávají činnost v pracovněprávním 
nebo jiném smluvním vztahu používaly při provádění díla toalety; v případě porušení této smluvní povinnosti zhotovitele je ujednáno, 
že zhotovitel zaplatí  za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit, aby všechny fyzické osoby, které pro něj vykonávají činnost v pracovněprávním 
nebo jiném smluvním vztahu měly platné periodické školení BOZP,  veškerá další předepsaná školení (např. obsluhy zdvihacích 
zařízení, svářeči, práce ve výškách) a byly zdravotně způsobilé k jimi vykonávané činnosti; v případě porušení této smluvní povinnosti 
zaplatí zhotovitel za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši

5 000 Kč

7. Používání žebříků v rozporu s čl. III přílohy k vl. nař. č. NV č. 362/2005 Sb. nebo poškozených žebříků zhotovitel nepřipustí; v 
případě  porušení této smluvní povinnosti zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí  za každý takový případ smluvní pokutu ve 
výši  5 000 Kč

8. Používání poškozených nebo nevyhovujících strojů, zařízení, vyhrazených technických zařízení, el. zařízení, prodlužovacích kabelů, 
nebo jiných poškozených movitých věcí zhotovitel  při provádění díla nepřipustí; v případě porušení této smluvní povinnosti 
zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý takový případ smluvní pokutu ve výši  

5 000 Kč

9. Pro případ porušení smluvní povinnosti zhotovitele sjednané smlouvou , stanovené všeobecnými obchodními podmínkami nebo 
dohodnuté mezi oprávněnými zástupci stran, která spočívá v povinnosti zhotovitele předat objednateli písemný dokument či písemnou 
dokumentaci do určitého termínu, se sjednává za každý započatý den prodlení zhotovitele s předáním dokumentu či dokumentace 
smluvní pokuta ve výši 5 000 Kč

10. Zhotovitel se zavazuje na pracovišti (staveništi) dodržovat zásady BOZP a povinnosti stanovené vl. nař. č. 591/2006 Sb. a čl. VIII.7.7.  
VOP - zejména zajišťovat pořádek, čistotu a průběžný odvoz stavebních sutin; je ujednáno, že v případě porušení některé z těchto 
smluvních povinností zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

11. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla smluvní povinnosti sjednané článkem VI. VOP a dodržovat technologický postup 
či jiný pracovní postup dohodnutý mezi oprávněnými zástupci stran; je ujednáno, že v případě porušení této smluvní povinnosti 
zaplatí za každý takový případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT

Tento sazebník smluvních pokut v návaznosti na čl. XIV. Všeobecných obchodních podmínek podnikatelského subjektu Bohuslav Mrózek stanoví výši 
smluvní pokuty za jednotlivý typ porušení smluvní povinnosti zhotovitele. 

Porušení smluvní povinnosti - BOZP

Porušení  povinností plynoucích ze zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti



Příloha č. 2    "Všeobecných obchodních podmínek společnosti Bohuslav Mrózek" ze dne 5.1.2024 strana č. 2/3

12. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla zajistit volné okraje proti pádu osob a materiálu (zejména do výkopu, z výšky, do 
nebezpečných prostor nad volnou hloubkou, atd.) a dále dodržovat požadavky stanovené přílohou vl. nař. č. 362/2005 Sb.; je 
ujednáno, že v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši  10 000 Kč

13. Zhotovitel je povinen v rámci realizace díla  zajistit a provádět výkopy v souladu s právními předpisy zejm. vl. nař. č. 591/2006 Sb.; v 
případě neprovedení pažení nebo svahování či nezřízení přechodů nebo jiného porušení povinnosti stanovené pro zajištění stěn 
výkopů proti sesutí, zajištění a provádění výkopových prací, zajištění rozmístění stavebních výkopů, zajištění stability stěn výkopů a 
svahování výkopů ( čl. II. až VI. přílohy č.3 k vl. nař. č. 591/2006 Sb.)  je ujednáno, že zhotovitel zaplatí  za každý jednotlivý případ 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

14. Nezajištění  osob při pracích ve výšce proti pádu z výšky (osobní ochranný pracovní prostředek proti pádu nebo popř. pracovní 
polohovací systém, technické konstrukce, zábradlí, sítě), nezpracování technologického (pracovního) postupu, nestanovení kotevních 
míst v technologickém (pracovním) postupu při provádění prací na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky je 
porušením smluvní povinnosti zhotovitele dle čl. VIII.1. a VIII.7.6. VOP a zhotovitel je nepřipustí; je ujednáno, že v případě porušení 
některé z těchto smluvních povinností zhotovitele zaplatí zhotovitel za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč

15. Nezakrytí otvorů s vytvořením nebezpečí propadu, nezajištění předmětů proti pádu z výšky je porušením smluvní povinnosti 
zhotovitele dle článku VIII.1. VOP a zhotovitel je nepřipustí; v případě porušení této smluvní povinnosti zhotovitele zaplatí zhotovitel 
za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

16. Práce s dočasnými stavebními konstrukcemi a lešením se zhotovitel zavazuje provádět v souladu s právními předpisy (čl. VII. přílohy 
vl. nař. č. 362/2005 Sb.) a článkem VIII.7.11. VOP; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí zhotovitel za každý nedostatek, 
pochybení nebo vadný postup smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

17. Nebezpečný nebo špatný  způsob vázání a dopravy břemen zhotovitel nepřipustí, v případě porušení této smluvní povinnosti je 
ujednáno, že zhotovitel zaplatí  za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

18. Používání poškozených vázacích prostředků zhotovitel nepřipustí, v případě porušení této smluvní povinnosti je ujednáno, že 
zhotovitel zaplatí objednateli za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

19. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci ke zdvihacím zařízením v rozsahu normy ČSN ISO 12-480-1, v případě, že jsou při 
zhotovování díla užívána zdvihací zařízení; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč

20. Vstup a pohyb pracovníků po pracovišti (staveništi) pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek zhotovitel nepřipustí, v 
případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí objednateli za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

21. Zdržování se v ohroženém prostoru stroje (mechanizmu) zhotovitel nepřipustí, v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí 
objednateli za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

22. Zhotovitel se zavazuje k řádnému vedení stavebního deníku v souladu s VOP zhotovitele, které jsou součástí smlouvy o dílo a v 
souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb; je ujednáno, že v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí objednateli 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti řádného vedení stavebního deníku smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

23. Ohlášení každého pracovního úrazu objednateli, poskytnutí součinnosti při šetření příčin pracovního úrazu a ohlášení mimořádné 
události se zavazuje zhotovitel zajistit a provést bezodkladně; v případě porušení této smluvní povinnosti zaplatí objednateli za každý 
jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč

24. Je ujednáno, že v případě jakéhokoli jiného porušení smluvní povinnosti zhotovitele, která je stanovena pro oblast bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci i)smlouvou o dílo nebo ii)všeobecnými smluvními podmínkami objednatele nebo iii) obecně závazným 
právním předpisem a není uvedena pod body 1 až 23 tohoto oddílu Sazebníku smluvních pokut zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
jednotlivý případ smluvní pokutu až do výše 20 000 Kč

Výše smluvní pokuty

1. Zneužití věcných prostředků požární ochrany fyzickými osobami, které pro zhotovitele vykonávají činnosti v pracovněprávním vztahu 
nebo jiném smluvním vztahu zhotovitel nepřipustí; v případě porušení této smluvní povinnosti  zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel 
zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit, aby všechny fyzické osoby, které pro něj vykonávají činnost v pracovněprávním 
vztahu nebo jiném smluvním vztahu dodržovaly na pracovišti nebo staveništi zákaz kouření; v případě porušení této smluvní 
povinnosti  zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla zajistit, aby všechny fyzické osoby, které pro něj vykonávají činnost v pracovněprávním 
vztahu nebo jiném smluvním vztahu nepoužívaly na pracovišti nebo staveništi otevřený oheň v místech i) v nichž je používání 
otevřeného ohně zakázáno nebo ii) v nichž používání otevřeného ohně je nebezpečné nebo v rozporu s právním předpisem; v případě 
porušení některé z těchto smluvních povinností zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč

4. Ohlášení každého vzniklého požáru objednateli, poskytnutí součinnosti při šetření jeho příčin a ohlášení jakéhokoli porušení 
povinnosti z oblasti předpisů PO objednateli se zavazuje zhotovitel zajistit a provést bezodkladně; v případě porušení této smluvní 
povinnosti  zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč

Typ provinění - PO



Příloha č. 2    "Všeobecných obchodních podmínek společnosti Bohuslav Mrózek" ze dne 5.1.2024 strana č. 3/3

5. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zajistit stálý volný přístup k nouzovým východům, k rozvodným zařízením el. energie, 
k uzávěrům vody, plynu a prostředkům PO, jakož i zajistit volné únikové cesty; v případě porušení některé této smluvní povinnosti  
zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč

6. Je ujednáno, že v případě jakéhokoli jiného porušení smluvní povinnosti zhotovitele, která je stanovena pro oblast požární ochrany 
i)smlouvou o dílo nebo ii) všeobecnými smluvními podmínkami objednatele nebo iii) obecně závazným právním předpisem a není 
uvedena pod body 1 až 5 tohoto oddílu Sazebníku smluvních pokut zaplatí zhotovitel objednateli za každý jednotlivý případ smluvní 
pokutu až do výše 20 000 Kč

Výše smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zajistit třídění odpadu na pracovišti a staveništi v souladu s čl. X.1, X.9, 10.,11, 12. VOP a v souladu se 
zákonem o odpadech a předpisy jej provádějícími; v případě porušení některé z těchto smluvních povinnosti  zhotovitele je ujednáno, 
že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

2. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění odpadů, jenž vznikly při činnosti zhotovitele v souladu s čl. X.1, X.9, 10.,11., 12. VOP a v 
souladu se zákonem o odpadech a předpisy jej provádějícími; v případě porušení některé z těchto smluvních povinnosti  zhotovitele je 
ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč

3. Nezajištění dostatečné havarijní připravenosti a vybavenosti při provádění díla zhotovitel nepřipustí; v případě porušení této smluvní 
povinnosti  zhotovitele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč

4. Je ujednáno, že v případě jakéhokoli jiného porušení smluvní povinnosti zhotovitele, která je stanovena pro oblast ochrany životního 
prostředí i)smlouvou o dílo nebo ii) všeobecnými smluvními podmínkami objednatele nebo iii) obecně závazným právním předpisem 
(zejména zákonem o odpadech, zákonem o obalech, o ochraně přírody a krajiny, zákonem o vodách, energetickým zákonem, zákonem 
o chemických látkách a chemických přípravcích, o ochraně a využívání přírodních zdrojů) a není uvedena pod body 1 až 3 tohoto 
oddílu Sazebníku smluvních pokut zaplatí zhotovitel objednateli za každý jednotlivý případ smluvní pokutu až do výše

20 000 Kč

Výše smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zajistit dodání materiálů dle smluveného termínu dodání; nedodržení termínu dodání bez předchozího 
upozornění a souhlasu objednatele je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši viz. příslušná objednávka 

nebo smlouva

2. Zhotovitel je povinen pro zhotovení díla použít pouze materiály určené projektovou či jinou dokumentací, podle níž má být dílo 
prováděno, jinak materiály odsouhlasené objednatelem; v případě jakékoli změny bez předchozího upozornění a souhlasu objednatele 
je ujednáno, že zhotovitel zaplatí za každý jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši až do 

5% celkové ceny díla

Typ provinění - OŽP

Typ provinění - OSTATNÍ

OŽP - ochrana životního prostředí

Je ujednáno a pro všechny smluvní pokuty platí, že objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody, způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. Objednatel je dále oprávněn domáhat se náhrady škody, přesahující smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen hradit smluvní pokutu bez ohledu 
na zavinění.

OOPP - osobní ochranné pracovní prostředky

VOP - všeobecné obchodní podmínky

Seznam použitých zkratek:

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci

PO - požární ochrana


